РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Кордонского сельского поселения

(принято на 13 заседании Совета депутатов 4 созыва )

Принято Советом депутатов                                                                                                                    Кордонского сельского поселения
24.10.2019
24.10.2019

№  57
О внесении изменений в решение

                            Совета депутатов Кордонского

                   сельского поселения 14.02.2012 № 178

                       «Об установлении дополнительных

                   оснований признания безнадежными к

                     взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации  Совет депутатов Кордонского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Кордонского сельского поселения от 14.02.2012 № 178 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам» следующие изменения:

1.1. Пункт 1  дополнить подпунктом 1.6.  следующего содержания:

«1.6. Истечение двух лет с момента образования задолженности физического лица по пеням по земельному налогу и налогу
на имущество физических лиц при условии отсутствия недоимки по налогам
и если общая сумма задолженности физического лица по пеням не превышает 500 рублей.»

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. При наличии оснований, указанных
в подпункте 2.3. настоящего решения:
справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кордонского сельского поселения .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по нормотворчеству

 Глава сельского поселения                                       А.В.Борисов